2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-ДОНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О передаче части полномочий на организацию библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек Усть-Донецкого городского поселения
Принято
Собранием депутатов
                       № 153                 «14» ноября  2023 года
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, пунктом 11 статьи 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ФЗ-131от 06.10.2003 года, Уставом муниципального образования «Усть-Донецкое городское поселение», Собрание депутатов Усть-Донецкого городского поселения

РЕШИЛО:

1. Передать часть полномочий  на организацию библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек Усть-Донецкого городского поселения.
2. Передачу полномочий осуществлять за счет межбюджетных трансфертов, перечисляемых из бюджета Усть-Донецкого городского поселения в бюджет Усть-Донецкого района.

3. Утвердить смету   согласно приложению   к настоящему решению.

4. Определить срок передачи полномочий на 3 года – с 1 января 2024 года по 31 декабря 2026 года.

5. Признать утратившим силу Решение Собрания депутатов от 21.12.2022  № 100 «О передаче части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей Усть-Донецкого городского поселения услугами организаций культуры» с 01.01.2024 года.
6. Настоящее решение вступает в силу с силу с 1 января 2024 года и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Усть-Донецкого городского поселения.

7. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов –

глава Усть-Донецкого городского поселения
                          Р.А.Астахов
Приложение
к решению Собрания депутатов

Усть-Донецкого городского поселения

от 14.11.2023 г. № 153

СМЕТА
расходов  на организацию библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек Усть-Донецкого городского поселения
на 2024 год

	Наименование полномочия
	Сумма межбюджетного трансферта на 2024 год (рублей)

	организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек Усть-Донецкого городского поселения
	750 000,00

	в том числе:

	Заработная плата с начислениями
	652 000,00

	Подписка на периодические печатные издания
	98 000,00

2025 год на уровне 2024 года – 750 000,00 рублей;

2026 год на уровне 2025 года – 750 000,00 рублей